
 

 
 
 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL 
 
 
Lima, 08 de marzo de 2021                                                Nº 019-2021-GG-OSITRAN 
 
VISTO: 
 
El Informe N° 00021-2021-GPP-OSITRAN de la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto; y el 
Memorando N° 00103-2021-GAJ-OSITRAN de la Gerencia de Asesoría Jurídica; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N° 0066-2020-CD-OSITRAN de 28 de diciembre 
de 2020, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura del Organismo Supervisor de la 
Inversión en Infraestructura de Transporte de Uso Público – OSITRAN, correspondiente al Año 
Fiscal 2021, por la suma de S/ 75’600,919.00 (Setenta y Cinco Millones Seiscientos Mil y 
Novecientos Diecinueve y 00/100 Soles), por la fuente de financiamiento Recursos Directamente 
Recaudados;  
 
Que, mediante Resolución de Presidencia N° 0006-2021-PD-OSITRAN de 04 de febrero de 
2021, se aprobó la incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del 
Ositrán correspondiente al año fiscal 2021, por el importe de S/ 3’755,483.00 (Tres Millones 
Setecientos Cincuenta y Cinco Mil Cuatrocientos Ochenta y Tres y 00/100 Soles), con cargo a 
los Saldos de Balance de la fuente de financiamiento Recursos Directamente Recaudados; a fin 
de atender  las actividades de supervisión integral del servicio de la Línea 1 del Metro de Lima y 
Callao de la Autoridad Autónoma del Tren Eléctrico (AATE) en el marco del Contrato N° 035-
2019-OSITRAN “Servicio Integral del Servicio de la Línea 1 del Metro de Lima y Callao”; 
 
Que, mediante Resolución de Presidencia N° 0007-2021-PD-OSITRAN de 05 de febrero de 
2021, se aprobó la incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del 
Ositrán correspondiente al año fiscal 2021, por el importe de S/ 951,629.00 (Novecientos 
Cincuenta y Un Mil Seiscientos Veintinueve y 00/100 Soles), con cargo a los Saldos de Balance 
de la fuente de financiamiento Recursos Directamente Recaudados, para gastos de capital; a fin 
de atender, el requerimiento solicitado por la Jefatura de Tecnologías de la Información ante la 
necesidad de contar con equipos informáticos para el almacenamiento de la información digital; 
 
Que, mediante Resolución de Presidencia N° 0009-2021-PD-OSITRAN de 08 de febrero de 
2021, se aprobó la incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del 
Ositrán correspondiente al año fiscal 2021, por el importe de S/ 3’664,353.00 (Tres Millones 
Seiscientos Sesenta y Cuatro Mil Trescientos Cincuenta y Tres y 00/100 Soles), con cargo a los 
Saldos de Balance de la fuente de financiamiento Recursos Directamente Recaudados; a fin de 
atender las diversas actividades operativas que no cuenten con financiamiento en las diferentes 
unidades de organización del Ositrán; 
 
Que, el artículo 45 del Decreto Legislativo N° 1440 Sistema Nacional de Presupuesto Público, 
establece que los montos y las finalidades de los créditos presupuestarios contenidos en los 
Presupuestos del Sector Público sólo podrán ser modificados durante el ejercicio presupuestario, 
dentro de los límites y con arreglo al procedimiento establecido en dicha norma, mediante: (i) 
Modificaciones en el Nivel Institucional y (ii) Modificaciones en el Nivel Funcional y Programático; 
 
Que, el numeral 47.1 del artículo 47 del citado Decreto Legislativo, concordante con el numeral 
40.1 del artículo 40 de la Ley N° 28411, Ley de General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
establece que son modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional y Programático, las que 
se efectúan dentro del marco del Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las 
habilitaciones y anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados por el 
Presupuesto Institucional para los productos y proyectos, y que tienen implicancia en la 

Visado por: CHAVEZ QUIROZ
Felipe Gustavo FIR 29687912 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 08/03/2021 16:11:09 -0500

Visado por: SHEPUT STUCCHI
Humberto Luis FIR 07720411 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 08/03/2021 16:32:40 -0500

Firmado por: MEJIA
CORNEJO Juan
Carlos FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 08/03/2021
16:53:01 -0500



 

 
 
 

estructura funcional y programática compuesta por las categorías presupuestarias, que permiten 
visualizar los propósitos a lograr durante el año fiscal: (i) Las Anulaciones constituyen la 
supresión total o parcial de los créditos presupuestarios de productos o proyectos y (ii) Las 
Habilitaciones constituyen el incremento de los créditos presupuestarios de productos y 
proyectos con cargo a anulaciones del mismo producto o proyecto, o de otros productos y 
proyectos; 
 
Que, el numeral 47.2 del artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, señala que las 
modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional y Programático son aprobadas mediante 
Resolución del Titular, a propuesta de la Oficina de Presupuesto o de la que haga sus veces en 
la Entidad, pudiendo delegarse dicha facultad de aprobación, a través de disposición expresa; 
 
Que, asimismo, el numeral 25 de la Directiva N° 0007-2020-EF/50.01 “Directiva para la Ejecución 
Presupuestaria”, aprobada mediante Resolución Directoral N° 034-2020-EF/50.01 de 30 de 
diciembre de 2020, establece que las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 
programático establecidas en el numeral 40.1 del artículo 40 de la Ley General del Sistema 
Nacional de Presupuesto, en el marco de lo establecido por la Primera Disposición 
Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo N° 1440, entre ellas, la referida a 
“Habilitaciones y anulaciones dentro de una Unidad Ejecutora”, se formalizan por resolución del 
Titular del Pliego en los plazos señalados en el respectivo Cuadro de Plazos y se elaboran de 
acuerdo al modelo N° 5GN; 
 
Que, a través de la Resolución de Presidencia N° 0002-2021-PD-OSITRAN de 14 de enero de 
2021, se delegó en el Gerente General, entre otras, la facultad de formalizar modificaciones 
presupuestarias del período del Año Fiscal 2021;  
 
Que, mediante el Informe N° 00021-2021-GPP-OSITRAN de 02 de marzo de 2021, la Gerencia 
de Planeamiento y Presupuesto, señaló que las modificaciones presupuestarias realizadas 
durante el mes de febrero del año 2021 se orientaron a financiar actividades consideradas 
prioritarias, con cargo a las genéricas de gastos: 1. “Personal y Obligaciones Sociales”, 2. 
“Pensiones y Otras Prestaciones Sociales”, 3. “Bienes y Servicios”, 4. “Donaciones y 
Transferencias” y 5. “Adquisición de Activos No Financieros”; 
 
Que, mediante Memorando N° 00103-2021-GAJ-OSITRAN, la Gerencia de Asesoría Jurídica, 
luego de la revisión del sustento normativo correspondiente, considera jurídicamente viable 
continuar con la formalización de las modificaciones presupuestarias correspondientes al mes 
de febrero del Año Fiscal 2021; 
 
De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N°  1440 – “Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Presupuesto Público”; Ley N° 31084 que aprueba el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2021; Directiva N° 0007-2020-EF/50.01 - “Directiva para la Ejecución 
Presupuestaria”, aprobada por Resolución Directoral N° 034-2020-EF/50.01; el Cuadro de Plazos 
de la Fase de Ejecución Presupuestaria para el Año Fiscal 2021 correspondiente a los Pliegos 
del Gobierno Nacional, Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales, y los Clasificadores 
Presupuestarios para el Año Fiscal 2021, aprobados por dichos dispositivos; el Reglamento de 
Organización y Funciones de OSITRAN, aprobado por Decreto Supremo N° 012-2015-PCM y 
modificatorias, y la Resolución de Presidencia N° 0002-2021-PD-OSITRAN; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el nivel funcional 
programático, dentro de la Unidad Ejecutora 001: OSITRAN, conforme al Anexo que se adjunta 



 

 
 
 

a la presente Resolución1, en el marco de lo dispuesto en el artículo 40 de la Ley N° 28411, Ley 

General del Sistema Nacional de Presupuesto. 
 
Artículo 2.- La presente Resolución se sustenta en las “Notas para Modificación Presupuestaria” 
emitidas por la Unidad Ejecutora 001: OSITRAN durante el mes de febrero del año 2021. 
 
Artículo 3.- Encargar a la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto que remita la presente 
Resolución, dentro de los cinco (05) días de aprobada, a la Dirección General de Presupuesto 
Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 
 
Artículo 4.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal Institucional 
(www.ositran.gob.pe). 
 

Regístrese y comuníquese, 
 
 

JUAN CARLOS MEJÍA CORNEJO  
Gerente General   

 
NT      2021020976 

       
 

 

 
1 El Anexo se genera en el Módulo del SIAF–SP (Módulo de Proceso Presupuestario). 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 01/03/2021
Hora: 19:19:10

Página: 1 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000055
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/02/2021 FECHA: 01/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXXX-2021-GG-OSITRAN

HABILITAR RECURSOS PARA CUBRIR EL PAGO DE LOS SALDOS PENDIENTES Y EN PROCESOS DE CONTRATACIÓN, DE DEFENSAS
LEGALES DE SERVIDORESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 253,732 253,732
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 253,732 253,732

5  GASTOS CORRIENTES 253,732 253,732
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 253,732
2.3. 2  7.13  5  ASESORÍA Y/O DEFENSA LEGAL PARA SERVIDORES Y EX-SERVIDORES CIVILES 97,572
2.3. 2  7.14  5  ASESORÍA Y/O DEFENSA LEGAL PARA SERVIDORES Y EX-SERVIDORES CIVILES 156,160

TOTAL: 253,732 253,732

Visado por: BRAVO SAAVEDRA
Carlos Alberto FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/03/2021 12:04:53 -0500

Visado por: CHAVEZ QUIROZ
Felipe Gustavo FIR 29687912 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 03/03/2021 10:00:48 -0500

Firmado por: LA
ROSA ROSADO
Victor Hugo FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 03/03/2021
10:16:59 -0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 01/03/2021
Hora: 19:19:10

Página: 2 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000056
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/02/2021 FECHA: 01/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXXX-2021-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL DEL CLASIFICADOR CORRESPONDIENTE A LAS PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO EL PERUANO
PARA LA ELECCIÓN DE MIEMBROS DEL CONSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0014 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15,000 15,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 15,000 15,000

5  GASTOS CORRIENTES 15,000 15,000
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 15,000
2.3. 2  2. 5  1  DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL 15,000

TOTAL: 15,000 15,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 01/03/2021
Hora: 19:19:10

Página: 3 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000057
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/02/2021 FECHA: 02/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2021-GG-OSITRAN

HABILITACION DE RECURSOS PARA CUBRIR DEFICIT EN LOS CENTROS DE COSTOS DE LAS OFIC. DESCONC. DE AREQUIPA E IQUITOS.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0011 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00001 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 33,537
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 33,537

5  GASTOS CORRIENTES 33,537
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 867
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 32,670

0013 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00003 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 2,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,000

0014 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 35,537
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 35,537

5  GASTOS CORRIENTES 35,537
2.3. 2  7. 1  1  CONSULTORIAS 35,537

TOTAL: 35,537 35,537



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 01/03/2021
Hora: 19:19:10

Página: 4 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000058
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/02/2021 FECHA: 02/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXXX-2021-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA EL PAGO DE LA O/S 1251-2020, CORRESPONDIENTE A LA CONTRATACIÓN DE UN ABOGADO PARA
LA STPADJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 20,000 20,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 20,000 20,000

5  GASTOS CORRIENTES 20,000 20,000
2.3. 2  7. 1 99  OTROS SERVICIOS SIMILARES 20,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 20,000

TOTAL: 20,000 20,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 01/03/2021
Hora: 19:19:10

Página: 5 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000059
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/02/2021 FECHA: 02/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXXX-2021-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA EL PAGO DE PUBLICACIÓN DE DECLARACIÓN JURADA EN EL DIARIO OFICIAL ELJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 20,000 20,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 20,000 20,000

5  GASTOS CORRIENTES 20,000 20,000
2.3. 2  2. 5  1  DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL 20,000
2.3. 2  7. 1 99  OTROS SERVICIOS SIMILARES 20,000

TOTAL: 20,000 20,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 01/03/2021
Hora: 19:19:10

Página: 6 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000060
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/02/2021 FECHA: 02/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXXX-2021-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA REDUCIR DEFICIT EN LOS CENTROS DE COSTOS DE LAS OFICINAS DESCONCENTRADASJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0011 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00001 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 32,164
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 32,164

5  GASTOS CORRIENTES 32,164
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 32,164

0012 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00002 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 21,342
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 21,342

5  GASTOS CORRIENTES 21,342
2.3. 2  2. 2  3  SERVICIO DE INTERNET 1,002
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 8,700
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 11,640

0013 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00003 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 21,042
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 21,042

5  GASTOS CORRIENTES 21,042
2.3. 2  2. 2  3  SERVICIO DE INTERNET 702
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 8,700
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 11,640

0014 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 74,548
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 74,548

5  GASTOS CORRIENTES 74,548
2.3. 2  7. 1  1  CONSULTORIAS 74,548

TOTAL: 74,548 74,548



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 01/03/2021
Hora: 19:19:10

Página: 7 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000061
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/02/2021 FECHA: 02/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXXX-2021-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 33,000 33,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 33,000 33,000

5  GASTOS CORRIENTES 33,000 33,000
2.3. 2  7. 1 99  OTROS SERVICIOS SIMILARES 33,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 33,000

TOTAL: 33,000 33,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 01/03/2021
Hora: 19:19:10

Página: 8 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000062
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 03/02/2021 FECHA: 03/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXXX-2021-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA ADECUACIÓN DEL CLASIFICADOR CORRESPONDIENTE AL PAGO DEL SERVICIO DE TELEFONÍA
FIJA Y ACCESO A INTERNET DE LA OD LORETOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0013 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00003 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 1,542 1,542
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,542 1,542

5  GASTOS CORRIENTES 1,542 1,542
2.3. 2  2. 2  3  SERVICIO DE INTERNET 1,542
2.3. 2  2. 3 99  OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 1,542

TOTAL: 1,542 1,542



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 01/03/2021
Hora: 19:19:10

Página: 9 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000063
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 03/02/2021 FECHA: 03/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXXX-2021-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA ADECUACIÓN DEL CLASIFICADOR CORRESPONDIENTE AL PAGO DEL SERVICIO DE TELEFONÍA
FIJA Y ACCESO A INTERNET DE LA OD CUSCOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0012 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00002 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 1,842 1,842
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,842 1,842

5  GASTOS CORRIENTES 1,842 1,842
2.3. 2  2. 2  3  SERVICIO DE INTERNET 1,842
2.3. 2  2. 3 99  OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 1,842

TOTAL: 1,842 1,842



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 01/03/2021
Hora: 19:19:10

Página: 10 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000069
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 08/02/2021 FECHA: 08/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXXX-2021-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA ÚLTIMO PAGO DE SERVICIOS DE LA OS 620-2020JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 15 006 0008
Meta: 00001 - 0040624 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 2,500 2,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,500 2,500

5  GASTOS CORRIENTES 2,500 2,500
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 2,500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,500

TOTAL: 2,500 2,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 01/03/2021
Hora: 19:19:10

Página: 11 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000070
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 08/02/2021 FECHA: 08/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXXX-2021-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA CERTIFICAR EL CONTRATO COMPLEMENTARIO DE TELEFONÍA MÓVIL Y EL NUEVO CONTRATO DE
TELEFONÍA MÓVIL DEL AÑO 2021JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 155,500 155,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 155,500 155,500

5  GASTOS CORRIENTES 155,500 155,500
2.3. 2  2. 2  1  SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL 155,500
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 155,500

TOTAL: 155,500 155,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 01/03/2021
Hora: 19:19:10

Página: 12 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000071
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 08/02/2021 FECHA: 08/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXXX-2021-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA LA REORGANIZACIÓN DEL CUADRO DE NECESIDADESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0014 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 55,666 55,666
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 55,666 55,666

5  GASTOS CORRIENTES 55,666 55,666
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 2,135
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 3,840
2.3. 2  2. 5  1  DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL 4,000
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 33,531
2.3. 2  7.11  5  SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO 20,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 47,826

TOTAL: 55,666 55,666



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 01/03/2021
Hora: 19:19:10

Página: 13 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000072
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/02/2021 FECHA: 09/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXXX-2021-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA CUBRIR GASTOS OPERATIVOS DE LA OFICINA DESCONCENTRADA DE AREQUIPAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0011 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00001 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 26,342
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 26,342

5  GASTOS CORRIENTES 21,342
2.3. 2  2. 2  3  SERVICIO DE INTERNET 1,002
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 8,700
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 11,640

6  GASTOS DE CAPITAL 5,000
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 5,000

0014 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 26,342
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 26,342

5  GASTOS CORRIENTES 26,342
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 6,374
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 8,000
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 11,968

TOTAL: 26,342 26,342



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 01/03/2021
Hora: 19:19:10

Página: 14 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000073
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/02/2021 FECHA: 11/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXXX-2021-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA ADECUACIÓN DEL CLASIFICADOR CORRESPONDIENTE AL PAGO DEL SERVICIO DE TELEFONÍA
FIJA Y ACCESO A INTERNET DE LA OD AREQUIPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0011 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00001 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 1,842 1,842
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,842 1,842

5  GASTOS CORRIENTES 1,842 1,842
2.3. 2  2. 2  3  SERVICIO DE INTERNET 1,842
2.3. 2  2. 3 99  OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 1,842

TOTAL: 1,842 1,842



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 01/03/2021
Hora: 19:19:10

Página: 15 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000074
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/02/2021 FECHA: 11/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXXX-2021-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA CUBRIR GASTOS DEL CLASIFICADOR 23 2 71199 (SERVICIOS DIVERSOS) EN LAS OFICINAS
DESCONCENTRADAS DE AREQUIPA Y LORETOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0011 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00001 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 39,149
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 39,149

5  GASTOS CORRIENTES 39,149
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 39,149

0013 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00003 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 2,637
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,637

5  GASTOS CORRIENTES 2,637
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,637

0014 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 41,786
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 41,786

5  GASTOS CORRIENTES 41,786
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 637
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 2,000
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 39,149

TOTAL: 41,786 41,786



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 01/03/2021
Hora: 19:19:10

Página: 16 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000076
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/02/2021 FECHA: 11/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | ZZ-2021-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA OS 1047-2020JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 15 006 0008
Meta: 00001 - 0040624 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 375 375
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 375 375

5  GASTOS CORRIENTES 375 375
2.3. 1 99. 1  3  LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA 375
2.3. 2  7. 1  1  CONSULTORIAS 375

TOTAL: 375 375



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 01/03/2021
Hora: 19:19:10

Página: 17 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000077
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/02/2021 FECHA: 11/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | ZZ-2021-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA PAGO DE VACACIONES TRUNCASJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 15 006 0008
Meta: 00001 - 0040624 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 7,292 7,292
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,292 7,292

5  GASTOS CORRIENTES 7,292 7,292
2.3. 1 99. 1  3  LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA 1,110
2.3. 2  7. 1  1  CONSULTORIAS 5,957
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 225
2.3. 2  8. 1  5  VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 7,292

TOTAL: 7,292 7,292



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 01/03/2021
Hora: 19:19:10

Página: 18 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000078
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/02/2021 FECHA: 11/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | ZZ-2021-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA ADQUISICIÓN DE STORAGE.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 100 100
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 100 100

6  GASTOS DE CAPITAL 100 100
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 100
2.6. 3  2. 3  2  EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES INFORMATICAS 100

TOTAL: 100 100



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 01/03/2021
Hora: 19:19:10

Página: 19 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000079
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/02/2021 FECHA: 15/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXXX-2021-GG-OSITRAN

SE REQUIERE HABILITAR RECURSOS PRESUPUESTARIOS POR UN SOL A LA ESPECÍFICA 23 27 13 98 PARA COMPLETAR EL MONTO
REQUERIDO PARA LA CERTIFICACIÓN DEL CONTJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0017 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00001 - 0041543 SUPERVISION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LOS CONTRATOS DE CONCESION DE 1 1
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1 1

5  GASTOS CORRIENTES 1 1
2.3. 2  5. 1  2  DE VEHICULOS 1
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 1

TOTAL: 1 1



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 01/03/2021
Hora: 19:19:10

Página: 20 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000080
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/02/2021 FECHA: 15/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXXX-2021-GG-OSITRAN

PARA PAGAR LAS VACACIONES TRUNCAS DE DANTE CIEZA MONTENEGRO, QUIEN HA CESADO POR FALLECIMIENTOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 15,487
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 15,487

5  GASTOS CORRIENTES 15,487
2.1. 1  9. 3  3  COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) 15,487

0017 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00001 - 0041543 SUPERVISION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LOS CONTRATOS DE CONCESION DE 15,487
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 15,487

5  GASTOS CORRIENTES 15,487
2.1. 1  9. 3  3  COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) 15,487

TOTAL: 15,487 15,487



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 01/03/2021
Hora: 19:19:10

Página: 21 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000081
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/02/2021 FECHA: 16/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXXX-2021-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL DEL CLASIFICADOR 23 2 711 2 (TRANSPORTE DE TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES)
DEBIDO A QUE EL COSTO DEL SERVICIO FUE MAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0011 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00001 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 333 333
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 333 333

5  GASTOS CORRIENTES 333 333
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 333
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 333

TOTAL: 333 333



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 01/03/2021
Hora: 19:19:10

Página: 22 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000083
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 18/02/2021 FECHA: 18/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | ZZ-2021-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PARA EL PAGO DE LA O/S 1047-2020JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 15 006 0008
Meta: 00001 - 0040624 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 29,400 29,400
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 29,400 29,400

5  GASTOS CORRIENTES 29,400 29,400
2.3. 2  7. 1  1  CONSULTORIAS 29,400
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 29,400

TOTAL: 29,400 29,400



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 01/03/2021
Hora: 19:19:10

Página: 23 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000084
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 18/02/2021 FECHA: 18/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | ZZ-2021-GG-OSITRAN

DISTRIBUCIÓN DE LOS RECURSOS DE LA RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N° 009-2021-PD-OSITRANJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 3,664,353
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3,664,353

5  GASTOS CORRIENTES 3,664,353
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 3,664,353

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 70,400
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 70,400

5  GASTOS CORRIENTES 70,400
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 70,400

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00002 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 70,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 70,000

5  GASTOS CORRIENTES 70,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 70,000

0004 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00003 - 0000643 DIFUSION DE IMAGEN INSTITUCIONAL 70,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 70,000

5  GASTOS CORRIENTES 70,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 70,000

0005 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00004 - 0001069 MEJORAMIENTO DE LA GESTION DOCUMENTARIA Y ARCHIVISTICA 284,350
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 284,350

5  GASTOS CORRIENTES 284,350
2.3. 2  2. 5  1  DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL 90,000
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 24,750
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 169,600

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 281,992
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 281,992

5  GASTOS CORRIENTES 281,992
2.2. 2  1. 1  1  PRESTACIONES DE SALUD 87,715
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 135,724
2.4. 1  3. 1  1  A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL 58,553

0007 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 1,301,647
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,301,647

5  GASTOS CORRIENTES 1,301,647
2.3. 2  2. 2  1  SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL 45,393
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 60,836
2.3. 2  7. 4  1  ELABORACION DE PROGRAMAS INFORMATICOS 300,000
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 830,590
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 64,828

0008 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 15 006 0008
Meta: 00001 - 0040624 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 190,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 190,000

5  GASTOS CORRIENTES 190,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 190,000

0009 9001 3999999 5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 15 006 0012
Meta: 00001 - 0000535 CONTROL INTERNO 111,213
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 111,213

5  GASTOS CORRIENTES 111,213
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 111,213

0010 9001 3999999 5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 15 018 0039
Meta: 00001 - 0001192 PRESERVACION DE LOS INTERESES DEL ESTADO 95,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 95,000

5  GASTOS CORRIENTES 95,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 95,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 01/03/2021
Hora: 19:19:10

Página: 24 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000084
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 18/02/2021 FECHA: 18/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | ZZ-2021-GG-OSITRAN

DISTRIBUCIÓN DE LOS RECURSOS DE LA RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N° 009-2021-PD-OSITRANJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0014 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 43,200
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 43,200

5  GASTOS CORRIENTES 43,200
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 35,200
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 8,000

0016 9002 3999999 5001211 SOLUCION A RECLAMOS Y CONTROVERSIAS 15 018 0039
Meta: 00001 - 0008035 ATENCION DE RECLAMOS Y CONTROVERSIAS 100,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 100,000

5  GASTOS CORRIENTES 100,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 100,000

0017 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00001 - 0041543 SUPERVISION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LOS CONTRATOS DE CONCESION DE 1,046,551
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,046,551

5  GASTOS CORRIENTES 1,046,551
2.3. 2  5. 1  2  DE VEHICULOS 200,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 846,551

TOTAL: 3,664,353 3,664,353



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 01/03/2021
Hora: 19:19:10

Página: 25 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000085
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/02/2021 FECHA: 22/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | ZZ-2021-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA CAS DE ACUERDO A LA OPINION FAVORABLE DE SERVIR MEDIANTE OFICIO 1073-2021-SERVIR-
GDSRHJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9001 3999999 5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 15 006 0012
Meta: 00001 - 0000535 CONTROL INTERNO 105,214 105,214
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 105,214 105,214

5  GASTOS CORRIENTES 105,214 105,214
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 28,110
2.3. 2  5. 1  2  DE VEHICULOS 3,200
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 73,904
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 102,000
2.3. 2  8. 1  2  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 2,614
2.3. 2  8. 1  4  AGUINALDOS DE C.A.S. 600

0011 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00001 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 93,214 93,214
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 93,214 93,214

5  GASTOS CORRIENTES 93,214 93,214
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 93,214
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 90,000
2.3. 2  8. 1  2  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 2,614
2.3. 2  8. 1  4  AGUINALDOS DE C.A.S. 600

0014 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 222,428 222,428
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 222,428 222,428

5  GASTOS CORRIENTES 222,428 222,428
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 222,428
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 216,000
2.3. 2  8. 1  2  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 5,228
2.3. 2  8. 1  4  AGUINALDOS DE C.A.S. 1,200

0015 9002 3999999 5001145 REGULACION Y FIJACION DE TARIFAS 15 010 0018
Meta: 00001 - 0041019 FIJACION Y REVISION DE TARIFAS A LAS ENTIDADES PRESTADORAS QUE BRINDAN SERVICIOS RELACIONADOS CON 69,214 69,214
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 69,214 69,214

5  GASTOS CORRIENTES 69,214 69,214
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 69,214
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 66,000
2.3. 2  8. 1  2  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 2,614
2.3. 2  8. 1  4  AGUINALDOS DE C.A.S. 600

TOTAL: 490,070 490,070



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 01/03/2021
Hora: 19:19:10

Página: 26 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000086
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 24/02/2021 FECHA: 24/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2021-GG-OSITRAN

PARA LA COMPRA DE INSUMOS PARA PLAN COVID-19 (ALCOHO LIQUIDO Y EN GEL) - JGRHJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 9,865
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 9,865

5  GASTOS CORRIENTES 9,865
2.3. 1  8. 1  2  MEDICAMENTOS 9,865

0018 9002 3999999 5006269 PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 15 006 0008
Meta: 00001 - 0290090 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 9,865
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 9,865

5  GASTOS CORRIENTES 9,865
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 4,965
2.3. 1  8. 1 99  OTROS PRODUCTOS SIMILARES 4,900

TOTAL: 9,865 9,865



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 01/03/2021
Hora: 19:19:10

Página: 27 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000087
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 24/02/2021 FECHA: 24/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2021-GG-OSITRAN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONTROL Y PREVENCIÓN DE COVID - 19JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 33,984
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 33,984

5  GASTOS CORRIENTES 33,984
2.3. 2  7. 1 99  OTROS SERVICIOS SIMILARES 17,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 16,984

0018 9002 3999999 5006269 PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 15 006 0008
Meta: 00001 - 0290090 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 33,984
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 33,984

5  GASTOS CORRIENTES 33,984
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 33,984

TOTAL: 33,984 33,984



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 01/03/2021
Hora: 19:19:10

Página: 28 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000088
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 25/02/2021 FECHA: 25/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2021-GG-OSITRAN

HABILITAR RECURSOS PARA ATENDER CONTRATACIONES DE ASESORÍA LEGAL EXTERNA (PERSONA NATURAL) - GAJJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 15 006 0008
Meta: 00001 - 0040624 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 33,000 33,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 33,000 33,000

5  GASTOS CORRIENTES 33,000 33,000
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 33,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 33,000

TOTAL: 33,000 33,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 01/03/2021
Hora: 19:19:10

Página: 29 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000089
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/02/2021 FECHA: 01/03/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | ZZ-2021-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE PRESUPUESTO A CAS DEBIDO A QUE SE ENCUENTRAN DEFICITARIASJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00003 - 0000643 DIFUSION DE IMAGEN INSTITUCIONAL 9,807 9,807
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 9,807 9,807

5  GASTOS CORRIENTES 9,807 9,807
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 9,807
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 9,807

TOTAL: 9,807 9,807



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 01/03/2021
Hora: 19:19:10

Página: 30 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000090
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/02/2021 FECHA: 01/03/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | ZZ-2021-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS A PARTIDA CAS (POR VACACIONES TRUNCAS)JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0015 9002 3999999 5001145 REGULACION Y FIJACION DE TARIFAS 15 010 0018
Meta: 00001 - 0041019 FIJACION Y REVISION DE TARIFAS A LAS ENTIDADES PRESTADORAS QUE BRINDAN SERVICIOS RELACIONADOS CON 9,306 9,306
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 9,306 9,306

5  GASTOS CORRIENTES 9,306 9,306
2.3. 2  7.10  1  SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA  INSTITUCION 9,306
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 9,306

TOTAL: 9,306 9,306



Visado por: BRAVO SAAVEDRA
Carlos Alberto FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 08/03/2021 15:15:53 -0500

Firmado por:
CHAVEZ QUIROZ
Felipe Gustavo FIR
29687912 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 08/03/2021
16:12:58 -0500

Visado por: MEJIA CORNEJO Juan
Carlos FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 08/03/2021 17:21:04 -0500





Visado por: BRAVO SAAVEDRA
Carlos Alberto FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 08/03/2021 15:16:03 -0500

Firmado por:
CHAVEZ QUIROZ
Felipe Gustavo FIR
29687912 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 08/03/2021
16:12:47 -0500

Visado por: MEJIA CORNEJO Juan
Carlos FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 08/03/2021 17:20:54 -0500




